
　　【平成30年度予算】

（単位：円）

科　　　　　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

　 　（1） 経常収益

　　　受託事業収益 235,850,000 232,317,000 3,533,000

　　　受取配分金 211,301,000 208,500,000 2,801,000

　　　受取材料費等 3,400,000 3,410,000 △ 10,000

　　　受取事務費 21,149,000 20,407,000 742,000

　　　 高齢者活躍人材確保育成事業収益 70,000 70,000 0

　　　 高齢者活躍人材確保育成事業収益 70,000 70,000 0

　　　労働者派遣事業等受託収益 3,885,000 7,077,000 △ 3,192,000

　　　労働者派遣事業等受託収益 3,885,000 7,077,000 △ 3,192,000

　　　受取会費 1,948,000 2,024,000 △ 76,000

　　　正会員受取会費 1,148,000 1,224,000 △ 76,000

　　　賛助会員受取会費 800,000 800,000 0

　　　受取補助金等 33,078,000 33,078,000 0

　　　受取連合交付金 16,539,000 16,539,000 0

　　　受取市補助金 16,539,000 16,539,000 0

 　   受取委託料 65,781,000 70,170,000 △ 4,389,000

　　　受取委託料 65,781,000 70,170,000 △ 4,389,000

　　  受取利用料 3,360,000 3,817,000 △ 457,000

　　　受取利用料 3,360,000 3,817,000 △ 457,000

　　　雑収益 323,000 420,000 △ 97,000

　　　受取利息 3,000 5,000 △ 2,000

　　　雑収益 320,000 415,000 △ 95,000

経常収益計 344,295,000 348,973,000 △ 4,678,000

　　（2）経常費用

　　事業費 342,267,000 346,861,000 △ 4,594,000

　　支払配分金 211,301,000 208,500,000 2,801,000

　　支払材料費等 3,400,000 3,410,000 △ 10,000

　　給料手当 41,093,000 46,697,000 △ 5,604,000

　　臨時雇賃金 8,421,000 6,435,000 1,986,000

　　法定福利費 7,038,000 7,790,000 △ 752,000

令和４年度 収支予算書

令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

予  算  額 前年度予算額 増　　　減



科　　　　　　　　目 予  算  額 前年度予算額 増　　　減

　　退職給付費用 2,262,000 2,856,000 △ 594,000

　　福利厚生費 214,000 224,000 △ 10,000

　　会議費 80,000 80,000 0

　　旅費交通費 580,000 430,000 150,000

　　通信運搬費 2,785,000 2,032,000 753,000

　　減価償却費 1,638,000 1,286,000 352,000

　　什器備品費 200,000 200,000 0

　　消耗品費 3,267,000 5,119,000 △ 1,852,000

　　修繕費 2,179,000 2,743,000 △ 564,000

　　印刷製本費 2,276,000 2,249,000 27,000

　　光熱水料費 12,327,000 12,143,000 184,000

　　賃借料 2,917,000 3,217,000 △ 300,000

　　保険料 2,432,000 2,260,000 172,000

　　諸謝金 163,000 163,000 0

　　租税公課 2,755,000 3,278,000 △ 523,000

　　組織活動助成費 440,000 390,000 50,000

　　委託費 27,385,000 28,633,000 △ 1,248,000

　　研修費 290,000 260,000 30,000

　　作業適応訓練費 120,000 120,000 0

　　支払手数料 280,000 279,000 1,000

　　委員等報酬費 48,000 48,000 0

　　燃料費 3,533,000 3,501,000 32,000

　　報償費 2,072,000 1,822,000 250,000

　　食糧費 430,000 430,000 0

　　雑費 341,000 266,000 75,000

　　管理費 5,875,000 5,437,000 438,000

　　役員報酬 1,227,000 1,173,000 54,000

　　給料手当 1,037,000 938,000 99,000

　　法定福利費 165,000 147,000 18,000

　　退職給付費用 42,000 42,000 0

　　福利厚生費 3,000 3,000 0

　　会議費 30,000 50,000 △ 20,000

　　旅費交通費 100,000 10,000 90,000

　　通信運搬費 101,000 81,000 20,000

　　什器備品費 100,000 10,000 90,000

　　消耗品費 283,000 275,000 8,000

　　修繕費 50,000 10,000 40,000



科　　　　　　　　目 予  算  額 前年度予算額 増　　　減

　　印刷製本費 319,000 286,000 33,000

　　光熱水料費 53,000 49,000 4,000

　　賃借料 147,000 103,000 44,000

　　保険料 175,000 175,000 0

　　租税公課 1,020,000 1,422,000 △ 402,000

　　支払負担金 371,000 291,000 80,000

　　委託費 281,000 269,000 12,000

　　支払手数料 19,000 19,000 0

　　委員等報酬費 132,000 44,000 88,000

　　雑費 220,000 40,000 180,000

経常費用計 348,142,000 352,298,000 △ 4,156,000

　　　評価損益調整前当期経常増減額 △ 3,847,000 △ 3,325,000 △ 522,000

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,847,000 △ 3,325,000 △ 522,000

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,847,000 △ 3,325,000 △ 522,000

一般正味財産期首残高 64,539,163 62,495,229 2,043,934

一般正味財産期末残高 60,692,163 59,170,229 1,521,934

Ⅱ　正味財産期末残高 60,692,163 59,170,229 1,521,934



　　【平成30年度予算】

科　　　　　　　　目

 【投資活動収支の部】

　<投資活動収入>

投資活動収入計 0 0 0

　<投資活動支出>

　　固定資産取得支出 2,500,000 0 2,500,000

　　　 車両運搬具購入支出 2,500,000 0 2,500,000

　　特定資産取得支出 1,212,000 1,762,000 △ 550,000

　　退職給付引当資産取得支出 564,000 1,114,000 △ 550,000

　　特定費用準備資金取得支出 648,000 648,000 0

　　　施設移転積立資産取得支出 648,000 648,000 0

　　敷金・保証金等支出 20,000 0 20,000

　　　預託金支出 20,000 0 20,000

投資活動支出計 3,732,000 1,762,000 1,970,000

２　令和４年度における短期借入金の限度額は、30,000千円とする。

３　配分金収入の増加に連動する支出（配分金支出、材料費等支出）に限り、予算額を超えて執行する

　ことができる。

４　債務負担額

　(1)　コピー機の５年間リースにより令和元年４月から令和６年３月までの各月ごとに28,944円、累計

 　  1,736,640円の債務を負担する。

　(2)　コピー機の５年間リースにより令和２年４月から令和７年３月までの各月ごとに16,500円、累計

 　  990,000円の債務を負担する。

 （3)　車両（軽トラック）の２年間リースにより令和３年４月から令和５年３月までの各月ごとに

 　  16,500円、累計 396,000円の債務を負担する。

　(4)　ＡＥＤの５年間リースにより令和元年４月から令和６年３月までの各月ごとに4,644円、累計

 　  278,640円の債務を負担する。

　(5)　ＵＴＭ（コンピューターウィルスや不正アクセスなどのネットワークセキュリティー管理）の５

 　  年間リースにより平成29年7月から令和４年６月までの各月ごとに6,480円、累計 388,800円の債務

     を負担する。

　(6)　ＯＡ機器の５年間リースにより令和２年４月から令和７年３月までの各月ごとに17,930円、累計

 　  1,075,800円の債務を負担する。

　(7)　ティーサーバーの５年間リースにより令和２年４月から令和７年３月までの各月ごとに55,440円、

 　  累計 3,326,400円の債務を負担する。

収支予算書に係る注記

（単位：円）
１　投資活動及び財務活動に関する見込み

予  算  額 前年度予算額 増　　　減



　　【平成30年度予算】

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 231,172,000 4,678,000 235,850,000

受取配分金 211,301,000 0 211,301,000

受取材料費等 3,400,000 0 3,400,000

受取事務費 16,471,000 4,678,000 21,149,000

高齢者活躍人材確保育成事業収益 70,000 0 70,000

高齢者活躍人材確保育成事業収益 70,000 70,000

労働者派遣事業収益 3,885,000 0 3,885,000

労働者派遣事業収益 3,885,000 0 3,885,000

受取会費 974,000 974,000 1,948,000

正会員受取会費 574,000 574,000 1,148,000

賛助会員受取会費 400,000 400,000 800,000

受取補助金等 33,078,000 0 33,078,000

受取連合交付金 16,539,000 0 16,539,000

受取市補助金 16,539,000 0 16,539,000

受取委託料 65,781,000 0 65,781,000

受取委託料 65,781,000 0 65,781,000

受取利用料 3,360,000 0 3,360,000

受取利用料 3,360,000 0 3,360,000

雑収益 100,000 223,000 323,000

受取利息 0 3,000 3,000

雑収益 100,000 220,000 320,000

経常収益計 338,420,000 5,875,000 344,295,000

（2）経常費用

事業費 342,267,000 342,267,000

支払配分金 211,301,000 211,301,000

支払材料費等 3,400,000 3,400,000

給料手当 41,093,000 41,093,000

臨時雇賃金 8,421,000 8,421,000

法定福利費 7,038,000 7,038,000

退職給付費用 2,262,000 2,262,000

福利厚生費 214,000 214,000

会議費 80,000 80,000

旅費交通費 580,000 580,000

通信運搬費 2,785,000 2,785,000

減価償却費 1,638,000 1,638,000

什器備品費 200,000 200,000

消耗品費 3,267,000 3,267,000

修繕費 2,179,000 2,179,000

印刷製本費 2,276,000 2,276,000

光熱水料費 12,327,000 12,327,000

賃借料 2,917,000 2,917,000

保険料 2,432,000 2,432,000

合　　　計

令和４年度　収支予算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

科　　　　　　　目
公益目的事業会計

シルバー人材センター事業
法人会計



合　　　計科　　　　　　　目
公益目的事業会計

シルバー人材センター事業
法人会計

諸謝金 163,000 163,000

租税公課 2,755,000 2,755,000

組織活動助成費 440,000 440,000

委託費 27,385,000 27,385,000

研修費 290,000 290,000

作業適応訓練費 120,000 120,000

支払手数料 280,000 280,000

委員等報酬費 48,000 48,000

燃料費 3,533,000 3,533,000

報償費 2,072,000 2,072,000

食糧費 430,000 430,000

雑費 341,000 341,000

管理費 5,875,000 5,875,000

役員報酬 1,227,000 1,227,000

給料手当 1,037,000 1,037,000

法定福利費 165,000 165,000

退職給付費用 42,000 42,000

福利厚生費 3,000 3,000

会議費 30,000 30,000

旅費交通費 100,000 100,000

通信運搬費 101,000 101,000

什器備品費 100,000 100,000

消耗品費 283,000 283,000

修繕費 50,000 50,000

印刷製本費 319,000 319,000

光熱水料費 53,000 53,000

賃借料 147,000 147,000

保険料 175,000 175,000

租税公課 1,020,000 1,020,000

支払負担金 371,000 371,000

委託費 281,000 281,000

支払手数料 19,000 19,000

委員等報酬費 132,000 132,000

雑費 220,000 220,000

経常費用計 342,267,000 5,875,000 348,142,000

　　評価損益調整前当期経常増減額 △ 3,847,000 0 △ 3,847,000

　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,847,000 0 △ 3,847,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,847,000 0 △ 3,847,000

一般正味財産期首残高 64,539,163 0 64,539,163

一般正味財産期末残高 60,692,163 0 60,692,163

Ⅱ　正味財産期末残高 60,692,163 0 60,692,163



　　【平成30年度予算】

　（1）　資金調達の見込みについて

　　　　 当年度中の資金調達の予定はありません。

　（2）　設備投資の見込みについて

　　　　 車両運搬具（軽自動車） 2,500千円の購入を予定している。

資金調達及び設備投資の見込を記載した書類

令和４年度　令和４年４月１日から令和５年３月31日まで


